dit, ut ex euentu, supplicio seruaretur. Sed quum oculam exitio Fata uiam aperirent, captiuus, & compedibus nexus, custodis arcis filiam mollis animi puellam, ita orando, & blandiando ad misericordiam, amoremq; pellexit, ut ab ea restem impetraret, & in fossam demitteretur; sed compedum sonitu prodita fuga miser retractus, & pari sorte cum puella securi percussus, interiit. Nec in Pandulpho prædicentis fidem eadem Fata sefellerunt, quando omnium egentissimus in hospitali diuersorio desertus à liberis, sæuitiæ infamis, ac egestate senex miser perierit.

### Floridi Sabini.

Exilium domino quòd uaticinare potenti,  
 Dira morte insons perderis Antioche.  
 O miseræ artes, quæ non docuere salutis,  
 Cum tibi monstrarint hæc quoq; mortis iter.

### Latomi.

Hos ego diuinos aliquid sanè esse putassem,  
 Et tantum humanum non superare modum;  
 Si non præ reliquis illos humana uiderem,  
 Enormi quadam cum nece, Fata pati.  
 Adde quod est grauius, mala quum licet ante uidere,  
 Non æquè ut caueas ante uidere licet.  
 Et tamen ac liceat secum, sine lumine, pugnant,  
 Vimq; suis Fatis frustra adhibere student.  
 Hoc docet Antiochus, qui Fata nisi ante sciisset,  
 Innocuus poterat, & sine cæde mori.  
 Hoc superest Lector (si me patiâre monentem)  
 Diuinus fias, si miser esse uoles.

## Philippus Beroaldus LI.

**B**EROALDVM inter nobiles gram-  
maticæ professores summi nominis cele-  
britate, & incredibili auditorum frequē-  
tia Bononiæ docentem, externa præser-  
tim iuuentus effusè mirabatur, quum ex multa lectio-  
ne, feliciq; memoria, abstrusæ doctrinæ opes uenusto  
oris gestu proferret, & interpretando intacta ab alijs  
auidè sectaretur. Cupiebat enim obscuris authoribus  
lucem dare, & rancidæ uetustatis uocabula iam pla-  
nè repudiata à sanis scriptoribus, in usum Romanæ lin-  
guæ reuocare, uti apparuit ex Commentarijs in Asinū  
aureum Apulei: cuius familiaritate, horridum eloquē-  
tiæ genus, peruersa quadam libidine induerat, ita ut  
honestæ aures illud asperum impuræ nouitatis mira-  
ri primò, & mox admittere cogereantur. Sed ingenio  
maximè liberali, & perhumano, hæc obsoleta, & ri-  
denda doctioribus opportunè condiebat, ea fama, ut  
qui omnia didicisse, & sedulò docuisse uideri potuit,  
in delectu pinguis, & supinus euaserit. Obijt non pla-  
nè senex, paulo post id tempus, quo Bononia terræ mo-  
tu concussa est, & Tyranni Bentiuoli domum mirabi-  
li subsecutæ calamitatis præfagio, dira fulmina per-  
cusserunt. Exceptit doctrinæ hæreditatem, eiusdem no-  
minis fratris filius. Is nitidior ingenio, quum ad poe-  
ticam se contulisset, dignas æternitate Odas conscri-  
psit, indeq; à Leone Pontifice in intimam familiarita-  
tem est receptus, collata ei Vaticanæ Bibliothecæ præ-  
fectura;